I
PREFEITURA MUNICIPAL DE

CATO DOROCHA.PBIm PREFEITO

RECEITA 2026
TABELA t

Capitulo II
rrxLçÃo ».L UESPESA

Art. 4'- A Despesa Total é fixada no valor de R$ 190.000.000,00 (cento e noventa milhões de reais).

Parágrafo único -No valor da despesa, está consignada a importância de R$ 50.000 (Cinquenta mil reais), que servirá como

Reserva de Contingência, a ser usada como fonte de recuÍso orçamentário para a abertura de cr&itos adicionais, nos

[...]

Orçamênto da Seguridade Social, ambos referentes aos seus respectivos órgãos.

TITULOII
DOS ORÇAMENTOS USCAL E DÀ SEGT]RIDADE SOCIAL

Capítulo I
ESTIMATTVA DA RECEITA

ÀrL 2" - A Receita Total do Município para o exercÍcio de 202ó é estimada no valor de RS 190.000.000,00 (cento e noventa

milhões de reais).

ArL 3'- As Receitâs decorrerão da arrecadação de Tributos, outras Receitâs, TransfeÉncias Correntes e de Capital, na forma

da Legislação vigente, e discriminadas na Tabela I, com a estimativa constante do seguinte desdobramento:

CODIGO DESCRIÇÃo DA RECEITA VALOR